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OK-III.272.32.2022.PS

Białystok, 2022.07.05
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) na sprzątanie pomieszczeń i otoczenia budynków Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Zaściankach oraz w Łomży.
W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela następujących odpowiedzi: 
Pytanie 1: “Zamawiający wymaga, aby środki posiadały stosowne atesty. Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem atesty Zamawiający rozumie, dokumenty zgodne z obowiązującym przepisami prawa w tym zakresie, dopuszczające środki w zależności od ich rodzaju, tj: 
a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki, 

b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE, 

c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami  biobójczymi 

d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego

e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych) 

f) dla materiałów higienicznych  (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami,  nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne

W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o doprecyzowanie zapisu.”.
Odpowiedź: Pod pojęciem atesty Zamawiający rozumie dokumenty zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, dopuszczające do użytku środki w zależności od ich rodzaju.
Pytanie 2: „Prosimy o informację  czy parkiety, które występują u Zamawiającego są zabezpieczone środkiem konserwującym czy są wykonane z surowego drewna? Jeżeli tak prosimy o informację jaki środek zabezpieczający został zastosowany (olej czy lakier)?”.

Odpowiedź: Powierzchnie parkietowe znajdujące się w budynkach  Zamawiającego zabezpieczone są środkiem konserwującym w postaci lakieru. 
Pytanie 3: „Zamawiający wymaga dostarczania kostek dezynfekcyjno-zapachowych. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy  o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ogólnodostępne na rynku kostki o właściwościach bakteriobójczych i zapachowych, zapewniające co najmniej świeżość oraz ochronę przed osadzaniem się brudu i kamienia.
Pytanie 4: „Zamawiający podał parametry techniczne dla materiałów higienicznych. Prosimy                                  o potwierdzenie, że jest to informacja poglądowa i Zamawiający dopuszcza stosowanie materiałów higienicznych o parametrach zbliżonych do opisanych w SWZ pasujących do dozowników występujących u Zamawiającego.”.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby materiały higieniczne posiadały parametry techniczne nie gorsze niż wskazane w części D Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 7 do SWZ. Wymiary wykazanych środków czystości wynikają z typów urządzeń posiadanych przez Zamawiającego.
Pytanie 5: „Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza ( w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?”.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zapewnienia przez Wykonawcę odświeżaczy powietrza w sprayu oraz w żelu. 
Pytanie 6: „Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:
a)  prosimy o doprecyzowanie czy i  jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.

b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?”.
Odpowiedź: Preparaty do dezynfekcji rąk Zamawiający zapewnia we własnym zakresie.
Pytanie 7: „W związku z koniecznością zapewnienie usuwania chwastów, prosimy o wyjaśnienie czy ta usługa ma być wykonywana w sposób mechaniczny czy chemiczny? W przypadku zapewnienia środka chwastobójczego, prosimy o potwierdzenie, że ilość wymaganych zabiegów z użyciem środka chwastobójczego jest zgodna z zapisami  w instrukcji stosowania tego preparatu?”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wykonywanie usługi usuwania chwastów w sposób mechaniczny oraz chemiczny. Zapewnienie odpowiedniego środka chwastobójczego leży po stronie Wykonawcy. W przypadku środka chemicznego częstotliwość jego użycia powinna być zgodna z instrukcją producenta preparatu.
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